MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

 Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

 PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 01/2022 –
 PROPESSOAS

 A  Pró-Reitoria  de  Gestão  de  Pessoas  (PROPESSOAS)  da  Universidade
 Federal de Jataí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 1.  Prorrogar  até  o  dia  08  de  março  de  2022  o  prazo  do  processo  de  seleção
 para  preenchimento  de  vagas  para  o  Curso  Preparatório  de  Inglês  Instrumental  para
 Mestrado  e  Doutorado  dos  Técnicos-Administrativos  em  Educação  (TAE)  da
 Universidade Federal de Jataí (UFJ).

 2.  Alterar  o  Cronograma  de  atividades  e  prazos  constante  no  item  3  do
 referido Edital, conforme apresentado abaixo:

 Atividade  Data  Horário
 Lançamento do Edital  14/02/2022  Até as 12h00min
 Período de inscrições  14/02/2022 a 08/03/2022  Até as 23h59min do dia

 08/03/2022
 Homologação preliminar
 das inscrições

 09/03/2022  Até as 17h00min

 Período para interposição
 de recurso quanto ao
 indeferimento de
 homologação de inscrições

 10/03 a 11/03/2022  Até as 17h00min

 Homologação final das
 inscrições

 14/03/2022  Até as 17h00min

 Divulgação do resultado
 preliminar do processo
 seletivo

 16/03/2022  Até as 17h00min

 Período para interposição
 de recurso quanto ao
 resultado preliminar do
 processo seletivo

 17/03 a 18/03/2022  Até as 17h00min

 Publicação do resultado
 final do processo seletivo

 21/03/2022  Até as 17h00min

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

 Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

 Início das Aulas  25/03/2022  Período vespertino

 Jataí, 03 de março de 2022.

 Prof. Dr. Hanstter Hallison Alves Rezende

 Pró-Reitor Pro Tempore de Gestão de Pessoas/UFJ